COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2013

7,468,375
97,638,272
0

o

0
-58,888
o

105,047,759

4,967,676
1,500,127
3,997,611,448
1,594,174,429
o

-3,822,291,036
3,972,842
0

o
1,779,935,486

1,884,983,245

2012

3,656,750
106,214,619
0

0

0
-249,375
o

109,621,994

368,634
660,768
3,858,381,914
561,008,295
o

-3,023,189,609
4,346,026
0

o
1,401,576,028

1,511,198,022

CONCEP

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

. P imonio Contribui

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios
Reservas
ificaci de de Ejercicios
Exceso o iencia en la i6n de la i
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio
2013
157,109,066
)
0
o
)
o
o
0o
157,109,066
0
[
)
0
o
o
o
157,109,066
2,049,429,745

3,859,707,228
-1,810,277,483
0
-321,555,566
46,628,054
-2,118,894,077
1,750,710,457
)

0

o

)

0
1,727,874,179

1,884,983,245

2012

239,405,492

ococoococoo

239,405,492

ococooo

239,405,492

1,233,045,889
3,024,390,538
-1,791,344,649
0

38,746,641
9,524,703
-2,128,418,778
2,157,640,716
0

0

o

0

0
1,271,792,530

1,511,198,022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

LIC. IGNACIO JOSE DOMINGUEZ CASTILLO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION FINANCIERA

correctos y

del emisor

C.P. MARIO JACOBO HUITRON
COORDINADOR DE CONTABILIDAD




